

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

№455/2023

Про внесення змін до деяких указів Президента України

1. Внести до указів Президента України такі зміни:

1) у тексті Указу Президента України від 6 листопада 1997 року № 1241/97 **«Про День української писемності та мови»** цифру і слово «9 листопада» замінити цифрами і словом **«27 жовтня»**;

2) у тексті Указу Президента України від 7 серпня 1999 року № 966/99 **«Про День Українського козацтва»** цифри і слово «14 жовтня» замінити цифрою і словом **«1 жовтня»**;

3) у тексті Указу Президента України від 25 липня 2008 року № 668/2008 **«Про День хрещення Київської Русі — України»** цифри і слово «28 липня» замінити цифрами і словом **«15 липня»**;

4) у тексті Указу Президента України від 27 листопада 2008 року 1088/2008 **«Про День усиновлення»** цифри і слово «30 вересня» замінити цифрами і словом **«17 вересня»**;

5) абзаци третій і четвертий статті 1 Указу Президента України від 30 грудня 2011 року № 1209/2011 «Про відзначення в Україні деяких пам'ятних дат та професійних свят» (зі змінами, внесеними Указами від 30 грудня 2013 року № 717/2013, від 13 листопада 2014 року № 871/2014 та від 12 червня 2015 року № 331/2015) викласти в такій редакції:

- **«Всеукраїнський день працівників культури та майстрів народного мистецтва»**, який відзначати щорічно **9 листопада**;

- **«День сім'ї»**, який відзначати щорічно **15 травня** — у «Міжнародний день сім'ї»;

6) в Указі Президента України від 14 жовтня 2014 року № 806/2014 **«Про День захисника України»**:

- у назві та тексті Указу слова «захисника», «захисників» замінити словами **«захисників і захисниць»**;

- у статті 1 цифри і слово «14 жовтня» замінити цифрою і словом **«1 жовтня»**;

7) у статті 1 Указу Президента України від 24 серпня 2021 року № 423/2021 **«Про День Української Державності»** цифри і слово «28 липня» замінити цифрами і словом **«15 липня»**.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

28 липня 2023 року